
quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (23) – 99

10.131.5123.5576.0000; 04.131.5123.5576.0000 e 
23.131.5123.5576.0000

RESOLUÇÃO PGE-23 de 12/11/2015
VIGÊNCIA - 23/01/2022 A 22/07/2022
DATA DA ASSINATURA – 20/01/2022

 AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
DELEGADOS DE TRANSPORTE DO ESTADO DE 
SÃO PAULO

 PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO A CONSTITUIÇÃO DE 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PARTICIPAÇÃO RESTRITA 
A ME/EPP/COOPERATIVAS

A AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DELE-
GADOS DE TRANSPORTE DO ESTADO DE SÃO PAULO - ARTESP 
comunica a todos os interessados que se encontra aberta a 
Licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022
PROCESSO: ARTESP-PRC-2021/04271
MODALIDADE: Pregão Eletrônico
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço
OBJETO: Constituição de Sistema de Registro de Preços – 

SRP para aquisição de papel toalha interfolhado a ser utilizado 
no prédio sede da ARTESP e unidades regionais.

DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA 
ELETRÔNICA: 03/02/2022

DATA E HORA DA ABERTURA: 15/02/2022 às 10:00 horas
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br
OFERTA DE COMPRA: 512601510552022OC00002
O edital na integra poderá ser consultado e cópias obtidas 

nos sítios www.bec.sp.gov.br, www.e-negociospublicos.com.br e 
www.artesp.sp.gov.br.

 FUNDAÇÃO SISTEMA ESTADUAL DE ANÁLISE DE 
DADOS

 Extrato de Termo Aditivo - Prorrogação
Expediente: 078/2020– AP.I
Contratante: Fundação Sistema Estadual de Análise de 

Dados - SEADE
Contrato: 006/2021 – Primeiro Termo Aditivo - Prorrogação
Contratado: BENEFÍCIOS UPS LTDA - EPP
CNPJ 17.359.884/0001-78
Parecer Jurídico: ASJUR 005/2022, de 26/01/2022
Objeto: Fornecimento, envelopamento e distribuição de 

vale-transporte.
Valor total: 241.978,92
Recursos: Programa de Trabalho 04.121.5120.5513.0000; 

Natureza da Despesa 3.3.90.33.44; Fonte de Recurso: 
004.001.001 (Nota de Empenho 2022NE00090)

Vigência: 14/03/2022 a 13/03/2023
Data de assinatura: 31/01/2022

 ORÇAMENTO E GESTÃO

 INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA AO 
SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL

 GERÊNCIA DE CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS
NÚCLEO DE CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.º 4602/2021
CONTRATO Nº 548/2021
PREGÃO ELETRÔNICO IAMSPE n.° 548/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.° 548/2021
PARECER JURÍDICO : 4/2020 - 02/10/2020
CONTRATANTE: IAMSPE - INSTITUTO DE ASSISTENCIA 

MÉDICA AO SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL.
CONTRATADA:
CONFECÇÕES GIGANTEX LTDA
inscrita no CNPJ sob o n.º 58.062.951/0001-75
Objeto
ITEM  - Descrição  - SIAFÍSICO  - Nome Comercial  - Marca/ 

Fabricante  - Procedência  - Forma de Apresentação  - Quantida-
de total estimada  - Valor unitário

2  - Campo cirúrgico duplo 100% algodão cardado, pré-
-encolhido, armação em sarja 3 X 1, (pt), pronto para tingir 
medindo 1,20 x 1,20, com peso aproximado de 260 g/m², sem 
fenestra, bordas fechadas com embainhamento de 1 cm de 
largura e pesponto de 6mm, o pesponto deverá apresentar 
retrocesso no início e no final da costura. A identificação com 
logotipo adotado pelo Iamspe (HSPE-FMO), deve ser feita por 
impressão serigráfica, carimbar 1,20 nas quatro pontas dos 
dois lados do campo, retirar amostra e posicionamento do 
logotipo com o cliente.  - 2355760  - CAMPO CIRURGICO DUPLO 
1.20X1.20 S/ FENESTRA  - GIGANTEX/CONFECCOES GIGANTEX 
LTDA  - Brasil  - UNIDADE  - 3240  - R$ 24,4000

3  - Campo cirúrgico duplo 100% algodão cardado, pré-
-encolhido, armação em sarja 3 X 1, (pt), pronto para tingir 
medindo 0,60 x 0,60, com peso aproximado de 260 g/m², sem 
fenestra, bordas fechadas com embainhamento de 1 cm de 
largura e pesponto de 6mm, o pesponto deverá apresentar 
retrocesso no início e no final da costura. A identificação com 
logotipo adotado pelo Iamspe (HSPE-FMO), deve ser feita por 
impressão serigráfica, carimbar 0,60 nas quatro pontas dos dois 
lados do campo, retirar amostra e posicionamento do logotipo 
com o cliente.  - 2355787  - CAMPO CIRURGICO DUPLO 60X60 
CM C/ FENESTRA REDONDA  - CONFECÇÕES GIGANTEX/CON-
FECCOES GIGANTEX LTDA  - Brasil  - UNIDADE  - 3240  - R$ 
9,5000

4  - Campo cirúrgico duplo 100% algodão cardado, pré-
-encolhido, armação em sarja 3 X 1, (pt), pronto para tingir 
medindo 0,40 x 0,40, com peso aproximado de 260 g/m², sem 
fenestra, bordas fechadas com embainhamento de 1 cm de 
largura e pesponto de 6mm, o pesponto deverá apresentar 
retrocesso no início e no final da costura. A identificação com 
logotipo adotado pelo Iamspe (HSPE-FMO), deve ser feita por 
impressão serigráfica, carimbar 0,40 nas quatro pontas dos dois 
lados do campo, retirar amostra e posicionamento do logotipo 
com o cliente.  - 2355809  - CAMPO CIRURGICO DUPLO 40X40 
CM S/ FENESTRA  - CONFECÇÕES GIGANTEX/CONFECCOES 
GIGANTEX LTDA  - Brasil  - UNIDADE  - 3240  - R$ 3,2000

VALOR DA ATA: R$ 120.204,00 (Cento e vinte mil e duzen-
tos e quatro reais)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. VIGÊNCIA DE: 
02/02/2022 ATÉ 01/02/2023

DATA DA ASSINATURA: 01/02/2022
GMS. 01/02/2022 - ikk
111111111111111111
 GERÊNCIA DE CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS
NÚCLEO DE CONTRATAÇÃO DE DEMANDAS JUDICIAIS
Acha-se aberto, no INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA AO 

SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL - à Av. Ibirapuera, n.° 981 - 6º 
andar, o PREGÃO ELETRÔNICO N.º 07/2022, DO TIPO MENOR 
PREÇO - PROCESSO IAMSPE N.º 6/2022 - OFERTA DE COMPRA 
Nº 532101530552022OC00047 PARA CONTRATAÇÃO DE PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE PARA ATENÇÃO DOMICILIAR – 
HOME CARE – EM FAVOR DO USUÁRIO – A. M. B. - NA CIDADE 
DE SÃO BERNARDO DO CAMPO/SP.

O encerramento e abertura dar-se-ão no dia 16/02/2022 
às 10:00 horas.

Os interessados deverão acessar, a partir de 03/02/2022, o 
endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br , mediante a obtenção 
de senha de acesso ao sistema e de credenciamento de seus 
representantes.

O Edital da presente licitação encontra-se disponível tam-
bém no site www.e-negociospublicos.com.br.

GMS.DJ em 01/02/2022 – cfjj ********
=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=

Leia-se:
Período de inscrições: da publicação deste Edital até o dia 

21 de março de 2022;
Publicação das inscrições deferidas: 28 de março de 2022, 

a partir das 15h;
Publicação do dia, horário e local para a realização da 

prova: 28 de março de 2022, a partir das 15h
 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
FACULDADE DE FILOSOFIA, CIENCIAS E LETRAS DE 

RIBEIRÃO PRETO
Comunicado SPG 002/2022
Retificação do Edital SPG 022/2021, da Faculdade de 

Filosofia, Ciências e Letras de Ribeirão Preto, referente à Aber-
tura de Inscrições ao Processo Seletivo do Programa de Pós-
-Graduação em Educação para Ingresso no Curso de Doutorado 
no 2º semestre de 2022, publicado no Diário Oficial do Estado 
de 02/12/2021, Poder Executivo, Seção I, páginas 162 e 163:

Item I. DAS INSCRIÇÕES
Onde se lê:
3. As inscrições serão recebidas a partir da publicação deste 

edital até às 17h00 do dia 14 de março de 2022 (2ª feira).
Leia-se:
3. As inscrições serão recebidas a partir da publicação deste 

edital até às 17h00 do dia 21 de março de 2022 (2ª feira).
Item II. DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS À INSCRIÇÃO
Onde se lê:
1. No ato da inscrição o candidato deverá entregar:
Leia-se:
1. Para a inscrição o candidato deverá encaminhar:
Onde se lê:
1.17 Três cópias impressas do Projeto de Pesquisa confec-

cionado, obrigatoriamente, de acordo com as seguintes normas: 
conter folha de rosto com título do projeto e indicação da Linha 
de Pesquisa em que está pleiteando o ingresso, introdução, 
objetivos, justificativa, metodologia, referências bibliográficas 
e cronograma de desenvolvimento da pesquisa. O projeto deve 
ter no máximo 25 páginas incluindo as referências bibliográficas 
e excetuados anexos e apêndices; ser digitado em fonte Times 
New Roman, tamanho 12, espaçamento 1,5. O Projeto deve ser 
impresso em frente e verso em papel A4. As mesmas normas se 
aplicam a anexos e/ou apêndices.

Leia-se:
1.17 Projeto de Pesquisa confeccionado, obrigatoriamente, 

de acordo com as seguintes normas: conter folha de rosto com 
título do projeto e indicação da Linha de Pesquisa em que está 
pleiteando o ingresso, introdução, objetivos, justificativa, meto-
dologia, referências bibliográficas e cronograma de desenvolvi-
mento da pesquisa. O projeto deve ter no máximo 25 páginas 
incluindo as referências bibliográficas e excetuados anexos e 
apêndices; ser digitado em fonte Times New Roman, tamanho 
12, espaçamento 1,5.

Onde se lê:
2. Candidatos com deficiência e que necessitem de condi-

ções especiais para a realização das provas deverão entregar, no 
ato da inscrição, os seguintes documentos:

Leia-se:
2. Candidatos com deficiência e que necessitem de condi-

ções especiais para a realização das provas deverão encaminhar, 
no ato da inscrição, os seguintes documentos:

Item VII. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO PARA 
O DOUTORADO

Onde se lê:
Período de inscrições: da publicação deste Edital até o dia 

14 de março de 2022;
Leia-se:
Período de inscrições: da publicação deste Edital até o dia 

21 de março de 2022;
Item VII. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO PARA 

O DOUTORADO
Onde se lê:
Período de inscrições: da publicação deste Edital até o dia 

14 de março de 2022;
Leia-se:
Período de inscrições: da publicação deste Edital até o dia 

21 de março de 2022;

 UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA

 UNIDADES UNIVERSITÁRIAS

 CAMPUS DE ARARAQUARA
 Faculdade de Ciências Farmacêuticas
 Divisão Técnica Administrativa
 FACULDADE DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS - CÂMPUS 

DE ARARAQUARA
EDITAL Nº 11/2022 DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO
(CONCURSO PÚBLICO Nº 45/2021)
O Diretor Técnico da Divisão Técnica Administrativa da 

Faculdade de Ciências Farmacêuticas da Universidade Estadu-
al Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – UNESP - Câmpus De 
Araraquara, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA aos 
candidatos inscritos, o gabarito da prova objetiva realizada em 
30 de janeiro de 2022.

001. PROVA OBJETIVA
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II
(ÁREA DE ATUAÇÃO: ACADÊMICA)
1  -  E 2  -  A 3  -  C 4  -  D 5  -  C 6  -  E 7  -  B 8  -  B 9  -  A 

10  -  D 11  -  E 12  -  D 13  -  B 14  -  B 15  -  B 16  -  E 17  -  C 
18  -  A 19  -  B 20  -  D 21  -  C 22  -  A 23  -  E 24  -  D 25  -  B 
26  -  E 27  -  B 28  -  C 29  -  D 30  -  A 31  -  E 32  -  B 33  -  C 
34  -  A 35  -  C 36  -  D 37  -  E 38  -  A 39  -  A 40  -  B

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido 
o presente Edital. 

 Negócios Públicos
 GOVERNO

 UNIDADE DE COMUNICAÇÃO

 ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE DE 
COMUNICAÇÃO
 UNIDADE DE COMUNICAÇÃO
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
PROCESSO SEGOV-PRC-2020/03094
CONCORRÊNCIA Nº 01/2021
CONTRATO Nº 02/2021
CONTRATANTE – Secretaria de Governo – Unidade de 

Comunicação
CONTRATADA – DPZ&T COMUNICAÇÕES LTDA, LEW’LARA/

TBWA PUBLICIDADE PROPAGANDA LTDA, OGILVY & MATHER 
BRASIL COMUNICAÇÃO LTDA e Z 515 PROPAGANDA LTDA.

OBJETO – prorrogação da vigência do contrato de prestação 
de serviços de publicidade

VALOR TOTAL ESTIMADO – R$ 125.000.000,00 – sendo R$ 
49.403.979,00 – UGE 510114, R$ 35.000.000,00 – UGE 080101, 
R$ 26.666.670,00 – UGE 090196 - R$ 1.310.601,00 – UGE 
200101 e R$ 12.618.750,00 – UGE 500101

CLASSIFICAÇÃO DE RECURSOS – 339039 - 
24.131.5123.5359.0000; 12.131.5123.5576.0000; 

 UNIDADES UNIVERSITÁRIAS

 MUSEU PAULISTA
 MUSEU PAULISTA DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
Edital SVAPACAD 002-2022
O Conselho Deliberativo do Museu Paulista da Universidade 

de São Paulo, em sua 119ª sessão, extraordinária, realizada em 
10/01/2022, deliberou sobre as inscrições para o concurso público 
de títulos e provas visando o provimento de 02 (dois) cargos de 
professor doutor no Museu Paulista, conforme EDITAL DAPECE 
003/2019 de abertura de inscrições, publicado no D.O.E. de 22 
de novembro de 2019, Poder Executivo - Seção I - São Paulo, 
página 223, processo no. 19.1.341.33.9. FORAM APROVADAS as 
inscrições dos seguintes candidatos: Adílson Inácio Mendes; Aline 
Montenegro Magalhães; Amália Cristovão dos Santos; Amélia 
Siegel Corrêa; Ana Paula Nascimento; Augusto Nobre Gonçalves; 
Bárbara Ilze Semensato; Daniel Afonso da Silva; Daniel da Silva 
Klein; Daniella Magri Amaral; Danielle Manoel dos Santos Pereira; 
Danielle Rodrigues Amaro; Débora Gigli Buonano; Denise Apareci-
da Soares de Moura; Elcio Valmiro Sales de Mendonça; Elisangela 
da Silva Machieski; Evelyne Azevedo; Fabíula Sevilha de Souza; 
Fernanda Mendonça Pitta; Francisco de Carvalho Dias de Andrade; 
Frédéric René Guy Petitdemange; Giancarlo Moser; Guadalupe do 
Nascimento Santos; Gustavo Menon; Janaina Silva Xavier; Jeffer-
son Ramalho; João Luiz Maximo da Silva; Josiane Roza de Oliveira; 
Kleber Antonio de Oliveira Amancio; Leopoldo Fernandes da Silva; 
Letícia Pumar Alves de Souza; Lindener Pareto Júnior; Luciana 
Conrado Martins; Luciana Corts Mendes; Luciana da Silva; Manon 
de Salles Ferreira; Marcelo Cardoso de Paiva; Maria da Glória 
Porto Kok; Maria do Carmo Couto da Silva; Maria Lúcia Wochler 
Pelaes; Michelli Cristine Scapol Monteiro; Nelson Aprobato Filho; 
Patricia Tavares Raffaini; Paula Chaves Teixeira Pinto; Pedro Gusta-
vo Aubert; Rafaela Basso; Renata da Silva Montechiare Pires; Rita 
de Cássia Francisco; Rodrigo da Silva; Roseli Maria Martins Del-
boux; Sandra Catharine Pantaleão Resende; Sarah de Barros Viana 
Hissa; Sidney Ferreira Leite; Silveli Maria de Toledo Russo; Simone 
Alves de Carvalho; Talita dos Santos Molina; Tathianni Cristini 
da Silva; Tatiana Helena Lotierzo Hirano; Thais Chang Waldman; 
Valeria Aparecida Rocha Torres; Valeria Peixoto de Alencar; Valeria 
Piccoli Gabriel da Silva; Viviane Panelli Sarraf; Wílson Carlos Jardim 
Vieira Júnior. NÃO FORAM APROVADAS as inscrições dos seguin-
tes candidatos por não atenderem às exigências do edital, quanto 
ao(s) “comprovante(s) de votação da última eleição, prova de 
pagamento da respectiva multa ou a devida justificativa”: Carlos 
Gustavo Nóbrega de Jesus (apresentou o comprovante apenas do 
1º turno da eleição de 2018); Christine Müller (a justificativa elei-
toral apresentada está ilegível em sua maior parte); César Augusto 
Sartorelli (a certidão de quitação eleitoral apresentada é anterior 
às eleições de 2018); Daniel Augusto Schimidt (apresentou o com-
provante apenas do 2º turno da eleição de 2018); Karine Lima da 
Costa (apresentou o comprovante apenas do 2º turno da eleição 
de 2018); Luiz Fernando Erig Lima (apresentou o comprovante 
apenas do 1º turno da eleição de 2018); Meliam Viganó Gaspar 
(apresentou o comprovante apenas do 2º turno da eleição de 
2018); Simona Misan (apresentou o comprovante apenas do 2º 
turno da eleição de 2018). NÃO FOI APROVADA a inscrição da 
candidata Flávia Rudge Ramos por não atender às exigências do 
edital, quanto ao “documento de identificação com foto, de pre-
ferência R.G.” (o documento de identificação não foi apresentado 
em sua inteireza). NÃO FOI APROVADA a inscrição do candidato 
Émerson Ribeiro Castilho por não atender às exigências do edital, 
quanto à “prova de que é portador do título de Doutor outorgado 
pela USP, por ela reconhecido ou de validade nacional”, uma vez 
que não foi comprovada a homologação do título. NÃO FOI APRO-
VADA a inscrição do candidato Luiz Felipe da Silva Correia por não 
atender às exigências do edital, quanto ao “título de eleitor” (o 
documento não consta no anexo eletrônico correspondente a ele). 
Esclarecimentos poderão ser solicitados via e-mail ao Serviço de 
Apoio Acadêmico do Museu Paulista: acadmp@usp.br, dentro do 
prazo de 10 dias, a contar desta publicação.

 FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS E 
LETRAS DE RIBEIRÃO PRETO
 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
FACULDADE DE FILOSOFIA, CIENCIAS E LETRAS DE 

RIBEIRÃO PRETO
Comunicado SPG 001/2022
Retificação do Edital SPG 021/2021, da Faculdade de 

Filosofia, Ciências e Letras de Ribeirão Preto, referente à Aber-
tura de Inscrições ao Processo Seletivo do Programa de Pós-
-Graduação em Educação para Ingresso no Curso de Mestrado 
no 2º semestre de 2022, publicado no Diário Oficial do Estado 
de 02/12/2021, Poder Executivo, Seção I, páginas 161 e 162:

Item I. DAS INSCRIÇÕES
Onde se lê:
3. As inscrições serão recebidas a partir da publicação deste 

edital até às 17h00 do dia 14 de março de 2022 (2ª feira).
Leia-se:
3. As inscrições serão recebidas a partir da publicação deste 

edital até às 17h00 do dia 21 de março de 2022 (2ª feira).
Item II. DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS À INSCRIÇÃO
Onde se lê:
1. No ato da inscrição o candidato deverá entregar:
Leia-se:
1. Para a inscrição o candidato deverá encaminhar:
Onde se lê:
1.10 Cópia do Certificado de Proficiência em Língua Alemã, 

Espanhola, Francesa, Inglesa ou Italiana, sendo considerados 
válidos, no prazo de até dois (2) anos a contar da data final 
de inscrição no processo seletivo – 14/03/2022, os seguintes 
exames:

Leia-se
1.10 Cópia do Certificado de Proficiência em Língua Alemã, 

Espanhola, Francesa, Inglesa ou Italiana, sendo considerados 
válidos, no prazo de até dois (2) anos a contar da data final 
de inscrição no processo seletivo – 21/03/2022, os seguintes 
exames:

Onde se lê
1.13 Três cópias impressas do Projeto de Pesquisa confec-

cionado, obrigatoriamente, de acordo com as seguintes normas: 
conter folha de rosto com título do projeto e indicação da Linha 
de Pesquisa em que está pleiteando o ingresso, introdução, obje-
tivos, justificativa, metodologia, referências bibliográficas e cro-
nograma de desenvolvimento da pesquisa. O projeto deve ter no 
máximo 20 páginas incluindo as referências bibliográficas, ser 
digitado em fonte Times New Roman, tamanho 12, espaçamento 
1,5. O Projeto deve ser impresso em frente e verso em papel A4. 
As mesmas normas se aplicam a anexos e/ou apêndices.

Leia-se:
1.13 Projeto de Pesquisa confeccionado, obrigatoriamente, 

de acordo com as seguintes normas: conter folha de rosto com 
título do projeto e indicação da Linha de Pesquisa em que está 
pleiteando o ingresso, introdução, objetivos, justificativa, meto-
dologia, referências bibliográficas e cronograma de desenvolvi-
mento da pesquisa. O projeto deve ter no máximo 20 páginas 
incluindo as referências bibliográficas, ser digitado em fonte 
Times New Roman, tamanho 12, espaçamento 1,5.

Onde se lê:
2. Candidatos com deficiência e que necessitem de condi-

ções especiais para a realização das provas deverão entregar, no 
ato da inscrição, os seguintes documentos:

Leia-se
2. Candidatos com deficiência e que necessitem de condi-

ções especiais para a realização das provas deverão encaminhar, 
no ato da inscrição, os seguintes documentos:

Item VI. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO
Onde se lê:
Período de inscrições: da publicação deste Edital até o dia 

14 de março de 2022;
Publicação das inscrições deferidas: 28 de março de 2022, 

a partir das 15h;
Prova de conhecimentos específicos: 08 de abril de 2022, 

às 14h;

 UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

 REITORIA

 PRÓ-REITORIAS
 Pró-Reitoria de Cultura e Extensão 
Universitária
 Comunicado
Processo Seletivo às vagas dos Programas de Pós-Gradua-

ção Lato Sensu na categoria de Residência em Área Profissional 
da Saúde – Modalidades Uniprofissional e Multiprofissional da 
Universidade de São Paulo, para início em 2022, com Bolsas do 
Ministério da Saúde – Divulgação da lista de convocados para 
matrícula da 2ª chamada

Enfermagem na Saude da Crianca e do Adolescente - 
Enfermagem
CLASS CPF NOME
7 049.379. Ana Flavia Santos Cardoso
8 336.425. Ana Beatriz Pereira Cardoso
9 451.314. Julia Carlla Abrantes Rocha

Clinica e Cirurgia de Grandes Animais - Equinos - Medicina 
Veterinaria
CLASS CPF NOME
5 355.836. Amanda Manara Caceres

Saude Animal e Ambiental - Area de Concentracao: Clinica 
Medica e Cirurgica de Grandes Animais – Equinos
CLASS CPF NOME
4 463.418. Mariana de Oliveira Almeida

Saude Auditiva – Fonoaudiologia
CLASS CPF NOME
14 487.094. Thaiza Stefani Silva
15 469.830. Adriane Maria Marques Cardoso
16 454.755. Maria Julia Gobbi Volpe

Saude Auditiva - Psicologia
CLASS CPF NOME
4 470.128. Giovana Orru Tiengo

Saude Auditiva - Servico Social
CLASS CPF NOME
5 341.932. Eduara de Cassia Marques
6 440.759. Daniela Silva Ferreira

Sindromes e Anomalias Craniofaciais - Enfermagem
CLASS CPF NOME
5 489.632. Lara Garcia de Oliveira

Sindromes e Anomalias Craniofaciais - Fonoaudiologia
CLASS CPF NOME
5 229.589. Fernanda Vieira Pierim

Assistencia Cardiorrespiratoria - Enfermagem
CLASS CPF NOME
2 115.931. Enaile de Souza Proti

Enfermagem em Saude Mental e Psiquiatrica - Enfermagem
CLASS CPF NOME
9 459.389. Natalia Castellari Pace

Reabilitacao de Pessoas com Deficiencia Fisica Incapacitan-
te - Enfermagem
CLASS CPF NOME
4 105.563. Otavio Ribeiro da Silva

Saude Coletiva e Atencao Primaria - Enfermagem
CLASS CPF NOME
3 441.980. Sofia Lopes de Araujo

Prevencao e Terapeutica Cardiovascular - Enfermagem
CLASS CPF NOME
3 321.566. Angelo Antonio Paulino Martins Zanetti

Assistencia Farmaceutica Hospitalar e Clinica - Farmacia
CLASS CPF NOME
17 052.441. Juliebert Isaac de Novais
18 418.869. Renan Oliveira Nunes de Souza
19 471.931. Priscilla Romano
20 475.028. Igor Brito Ferreira
21 097.688. Kharol Neves
22 351.076. Ingrid Lopes Monteiro
23 088.354. Patricia Caroline de Araujo
24 374.220. Angelita Juliana Cezar

Fisica Medica - Diagnostico por imagem
CLASS CPF NOME
9 362.866. Brenno Cisi Ramos
10 430.182. Nathalia Baroni

Fisica Medica - Radioterapia
CLASS CPF NOME
6 139.354. Bruno Assis Siqueira
7 367.006. Luana Scherma

Assistencia Cardiorrespiratoria - Fisioterapia
CLASS CPF NOME
2 093.297. Izabela Silva Guizellini

Prevencao e Terapeutica Cardiovascular - Fisioterapia
CLASS CPF NOME
3 478.621. Rafaella Cunha Nery

Promocao da Saude e Cuidado na Atencao Hospitalar - 
Saude da Crianca e do Adolescente - Fisioterapia
CLASS CPF NOME
3 392.078. Aline Stocco da Silva
4 110.133. Arthur Ribeiro Rodrigues

Promocao da Saude e Cuidado na Atencao Hospitalar - 
Saude do Adulto e do Idoso - Fisioterapia
CLASS CPF NOME
3 383.589. Gabriela Ferreira Gomes

Reabilitacao de Pessoas com Deficiencia Fisica Incapacitan-
te - Fisioterapia
CLASS CPF NOME
3 455.942. Natali Vaz Pituba

Reabilitacao de Pessoas com Deficiencia Fisica Incapacitan-
te - Fonoaudiologia
CLASS CPF NOME
2 443.147. Giovana Chaves Oliveira

Nutricao Clinica em Cardiopneumologia - Nutricao
CLASS CPF NOME
6 464.586. Sarah Carreira Rufato
7 044.689. Bruna Alonso Martins
8 113.136. Juliana Aurora Lambert Froes

Odontologia Hospitalar - Disfuncao Temporomandibular e 
Dor Orofacial - Odontologia
CLASS CPF NOME
3 419.384. Nathalia de Souza Gomes

Odontologia Hospitalar - Pacientes com Necessidades Espe-
ciais - Odontologia
CLASS CPF NOME
7 008.428. Saniely Oliveira Silva

Prevencao e Terapeutica Cardiovascular - Servico Social
CLASS CPF NOME
2 421.408. Marilia Gabriela Alves da Silva

Reabilitacao de Pessoas com Deficiencia Fisica Incapacitan-
te - Servico Social
CLASS CPF NOME
2 228.087. Tatiana Silva de Maria

Promocao da Saude e Cuidado na Atencao Hospitalar - 
Saude da Crianca e do Adolescente - Terapia Ocupacional
CLASS CPF NOME
2 485.111. Caroline Kayasima

Promocao da Saude e Cuidado na Atencao Hospitalar - 
Saude do Adulto e do Idoso - Terapia Ocupacional
CLASS CPF NOME
3 463.549. Carolina Avance Assef
4 131.736. Amanda Santos Barros

Farmacia Clinica e Atencao Farmaceutica - Farmacia
CLASS CPF NOME
9 062.212. Evellen Bezerra da Silva


